Carta vendicionis

1221 aprile 22, "in monasterio Sancti Habondii"
Per il prezzo di dieci soldi di denari nuovi Martino del fu Genuario "de Ronago" vende all'abate Guglielmo, ricevente a nome del monastero di S. Abbondio, un piccolo appezzamento di prato in territorio di Albate, località "ad Aquam Nigram", ed i diritti pertinenti. 
Originale in ASMi, P, cart. 105, n. 57 (su camicia; su verso n. 60) [A].  Regesto del sec. XVIII su camicia cartacea un tempo probabilmente contenente A, ora in ASMi, Religione, cart. 3464 (ma con data errata 1221 9 aprile).

Pergamena in buono stato di conservazione.  Tracce di rigatura.  Foro di filza all'altezza della sottoscrizione del giudice Arialdo.  Sul verso tracce di scrittura tardomedievale, oltre a note di epoca moderna, fra cui un breve regesto settecentesco.

(SN)  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducent(eximo) vigeximo primo, die iovis nono exeunte aprili, indic(ione) nona.  Cartam vendicionis ad proprium fecit Martinus filius condam | Ianuarii de Ronago qui habitat Cozago in manu domini Guilielmi filii quondam ser Iohannis Ariberti de Casella abatis monasterii Sancti Habondii, qui recepit | ad partem ipsius monasterii, nominative de petiola una prati iacente ubi dicitur ad Aquam Nigram in territorio de Zenate sive de Albate, iusta lectum novum Aquenigre,| cui coheret a tribus partibus predicti monasterii, a (a) meridie flumen et lectum novum Aquenigre, et ultra predictum lectum reservat in se a meridie parte.  Et insuper | ei dedit et cessit o(mn)ia iura et actiones et raciones reales et personales, utiles et dirrectas sibi pertinentes et pertinencia in predicta petiola terre et in predicto | lecto novo et circa lectum novum Aquenigre a nullora parte.  Ita ut amodo in antea predictus dominus abas et monasterium et eius successores | habeat et teneat suprascriptam petiolam terre a coherenciis in intus, et faciat exinde iure proprii quicquid voluerit sine ipsius venditoris et eius heredum contradic(ione).  Quidem | insuper promisit et convenit ipse Martinus o(mn)ia sua bona pignori obligando eidem domino abbati ad partem suprascripti monasterii, ita quod defendet et guarentabit eidem | domino abbati et eius successoribus et cui dederit suprascriptam peciolam terre ab omni homine omni te(m)pore iure et racione et pro suo dato et facto cum suo pig(nore) et dispendio; | et dedit ei parabolam tenendi et possidendi, et donec in corporalem possesionem intraverit constituit se ipsam peciolam terre possidere nomine | suprascripti monasterii, et statim iuri possesionis renontiavit, volens plenum dominium in eum transferre.  Et pro precio et soluc(ione) suprascripte petiole terre confessus fuit | predictus venditor se accepisse ab ipso domino abate nomine suprascripti monasterii solidos decem denariorum novorum, remota o(mn)i exceptione non numerate peccunie. 

Prefatus vero venditor hanc car(tam) ut supra fieri rogavit.  Quia sic inter eos convenit.  Actum in predicto monasterio Sancti Habondii.   
Interfuer(unt) ibi testes dominus Andriotus filius quondam domini Iordani Arifuxii et Ospinus filius quondam ser Anselmi de Trevano et Albertus filius quondam Vegii de Sancto Andrea | et Iohannes filius quondam Mussi Culini de Albate.

(SN)  Ego Arialdus iudex filius Ospini de Trevano hoc sive hanc car(tam) tradidi et ad scribendum dedi et subscripsi.

(SN)  Ego Guilielmus notarius filius quondam Bernardi de Bregniano iudicis hanc car(tam) rogatu suprascripti Arialdi de Trevano notarii scripsi. 
(a)  Su rasura.    
(R.P.C.)